
COMUNE DI SORAGA DI FASSA 

Protiki: i29c\ et 11; /0;021  
elis(kilikii \ 111Ik\\1\111\111  \  \ 

CORTE DEI CONTI 

PROCURA REGIONALE 
PRESSO 

LA SEZIONE GIURISDIZIONALE PER IL TRENTINO ALTO ADIGE/SODTIROL 
SEDE DI TRENTO 

DECRETO 

IL PUBBLICO MINISTERO 

Visti gli artt. 55, 57 e 58 del Codice di Giustizia contabile, approvato con D. 1gs. 174/2016; 

Vista la Deliberazione n. 280/2020 del 21/12/2020 della Sezione di Controllo per il Trentino — 

Alto Adige/Stidtirol, Sede di Trento, ove viene segnalato che l'Ente ha affidato, negli anni, 

ripetuti incarichi per l'aggiornamento dell'inventario ed attività connesse a soggetto economico 

esterno al l' A mm i n istrazio ne ; 

Considerata, nello specifico, l'istruttoria 100601/2020 avente ad oggetto il presunto danno 

erariale derivante dall'illegittimo conferimento, nel 2018, di incarico a soggetto esterno per 

l'elaborazione del conto del patrimonio nonché, negli armi precedenti, di incarico per il servizio 

di aggiornamento e riclassificazione dell'inventario; 

Ritenuto che ò essenziale acquisire elementi utili alla sollecita definizione dell'istruttoria di cui 

trattasi, con particolare riferimento alle generalità dei soggetti che hanno disposto per il 

conferimento degli incarichi in argomento. 

DISPONE 

che sia trasmesso, a cura del Comandante della Stazione dei Carabinieri di, Canazei (copia del 

presente decreto ò trasmesso per conoscenza al Comando Provinciale di Trento dell'Arma), 

entro il termine di giorni 15 (quindici) dal ricevimento della presente comunicazione, I.a 

seguente documentazione: 

1) copia di tutti i provvedimenti con i quali sono stati conferiti, a soggetti esterni 

all'Amministrazione, incarichi per l'elaborazione del conto del patrimonio nonché per 

l'aggiornamento e la riclassificazione del(' inventario di beni comunali, a far data 

dall'esercizio 2015, con la chiara evidenza della spesa assunta a carico 'del bilancio 

47 Picca A. Vittoria. n 5 38/(X) 'tremo  •It  0461/277850 L-nraiktrentoproc ura@corteconticert.it  



comunale in conseguenza di ciascuno dei provvedimenti di affido; 

2) generalità complete (comprensive di codice fiscale e ultima residenza conosciuta) dei 

soggetti che hanno dato voto favorevole ai provvedimenti (se collegiali), riferiti agli 

incarichi di cui trattasi e per le annualità indicate, nonché del Segretario Comunale e del 

pubblico tinizionario che ha espresso il parere di regolarità tecnico-contabile; 

3) generalità complete (comprensive di codice fiscale e ultima residenza conosciuta) dei 

soggetti che hanno disposto il conferimento degli incarichi in argomento, con 

provvedimento non collegiale (determinazione, ecc...) per le annualità sopra indicate; 

4) copia di tutte le fatture pervenute all'Ente, in riferimento agli incarichi affidati; 

5) copia di tutti mandati di pagamento emessi per il pagamento delle predette fatture, con le 

generalità complete (comprensive di codice fiscale e ultima residenza conosciuta) del 

funzionario che li ha autorizzati; 

La documentazione richiesta dovrà essere trasmessa, in formato pdf, ordinata e numerata nei 

termini della richiesta ed accompagnata da un indice riepilogativo che richiami il nome dei 

relativi  files  e ne consenta l'immediata identificazione, al seguente indirizzo PEC: 

trento.procuroqPcorreconticertit. 

Termine per l'adempimento: giorni 15 (quindici) decorrenti dal ricevimento della presente 

comunicazione. 

Si precisa che, ai sensi dell'art. 57 del Codice di giustizia contabile, gli adempitnenti richiesti 

da questa Procura regionale con il presente provvedimento costituiscono attività riservata. 

Trento, 30 dicembre 2020 

IL PROCURATORE REGIONALE IL VICE PROCURATORE GENERALE 

Dott. Marco valerio Pozzato don. Roberto Angioni 

MARCOVALERIO 
POZZATO 
CORTE DEI 
CONTI 
31.12.2020 
13:23:02 UTC 

ROBERTO ANGIONI 
CORTE DEI CONTI 
31.12.2020 
13:13:26 UTC 

51 Picca A. Vittoria n. 5 - 38100 Trento eli 04611277850 - E-inali:trenta proeurnatcorteconticertit 


	Page 1
	Page 2

